1

平成 28年５月 16日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長   瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役     香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

第三者割当による第２回及び第３回新株予約権（行使許可条項付・ターゲット・
イシュー・プログラム「TIP・2015モデル」）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年３月２日に発行いたしました第２回及び第３

回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、取得日にお

いて残存する本新株予約権の全部を取得するとともに、取得後直ちに本新株予約権の全部を消却

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

１． 取得及び消却する新株予約権の概要

（１）第２回新株予約権の概要

発行した新株予約権の個数 160万個

新株予約権の払込金額 総額560,000円（１個当たり0.35円）

新株予約権の目的である株式の種類と数 普通株式320万株（１個当たり２株）

新株予約権の残存数 160万個

取得金額 総額560,000円（１個当たり0.35円）

新株予約権の取得日及び消却日 平成28年5月30日（予定）

（２）第３回新株予約権の概要

発行した新株予約権の個数 120万個

新株予約権の払込金額 総額300,000円（１個当たり0.25円）

新株予約権の目的である株式の種類と数 普通株式240万株（１個当たり２株）

新株予約権の残存数 120万個

取得金額 総額300,000円（１個当たり0.25円）

新株予約権の取得日及び消却日 平成28年5月30日（予定）

２． 取得及び消却を行う理由

本日公表した当社グループ平成28年３月期連結業績は売上高554億円・営業利益50億円と、

2

本新株予約権を発行した当時の平成27年３月期連結業績の売上高391億円・営業利益21億円と

比べて飛躍的に成長しております。また、平成29年３月期連結業績予想において売上高1,000

億円・営業利益101億円と更に成長を加速させていく計画をしております。

本新株予約権の行使については当社が決定権を持っておりますが、上記の通り業績が順調

に推移していることや今後の当社グループの成長速度を考慮した結果、本新株予約権は割安

であるため、当社が取得・消却するべきであると判断いたしました。

３． 今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却による平成29年３月期連結業績に与える影響はありません。

以上